1

Universidade Estadual de Ponta Grossa

Edital no 046/2020-CPS
CURSO DE FORMAÇÃO EM GESTÃO ESCOLAR E POLÍTICAS EDUCACIONAIS DO PARANÁ

GABARITO DEFINITIVO APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

A COORDENADORIA DE PROCESSOS DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA
GROSSA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o item 7.3 do Edital no
017/2020-CPS, TORNA PÚBLICO o GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS aplicadas no dia 20 de
setembro de 2020.

1. DOS GABARITOS DEFINITIVOS APÓS ANÁLISE DE RECURSOS
Os gabaritos definitivos, após a análise de recursos, das 04 (quatro) provas aplicadas no dia 20 de
setembro de 2020, constam no Anexo deste Edital.

2. DO RESULTADO DA CERTIFICAÇÃO DO CURSO
O resultado da certificação do curso (Concluinte ou Não Concluinte), será divulgado por NRE e Municí-
pio de atuação, com a indicação do nome, do resultado e da pontuação obtida em ordem alfabética,
por meio do Edital de Certificação do Curso que estará disponível no site no dia 29 de setembro de
2020.

Ponta Grossa, 25 de setembro de 2020.

Carlos Willians Jaques Morais Edson Luis Marchinski
Coordenador do NUTEAD/UEPG Coordenador da CPS/UEPG

2

Universidade Estadual de Ponta Grossa

ANEXO

GABARITO PROVA 1 – COR AMARELA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
D A C A B D A C B D D D C B * B C D A B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
B A B B D B A A B A C C D D A B D D C C

     *ANULADA

GABARITO PROVA 2 – COR AZUL
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C B A C B D B A B A D D A D B C C C * A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A B D C B C C A A A B B C B C B A D B A

     *ANULADA

GABARITO PROVA 3 – COR BRANCA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
C B C A B D A C C D C B A A C C D A C *

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A B D A D C B D B C A C A B D C D B A C

     *ANULADA

GABARITO PROVA 4 – COR ROSA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
B D * D D C B C C A A C D A C D A B C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
A C B D D B B B D D C A B D A B D D A C

     *ANULADA